
 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké 

Poříčí - Dodávka technického vybavení -  technologie pro dokončovací 

zpracování tiskovin 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka technologií pro dokončovací zpracování tiskovin a poskytnutí 

souvisejících služeb. Konkrétně se jedná o následující technologie: 

 

Řezací stroj 

- Základní rozměrové údaje 

o Max. délka řezu 1150 mm 

o Výška nálože: min. 13 cm 

o Polohování dorazového sedla 1/100 mm 

- Specifická výbava 

o Čítač řezů pro výměnu nože 

o Osvětlení pracovního stolu 

o Optický indikátor čáry řezu 

o Řezací stůl z pochromované litiny 

o Vzduchové trysky ve stolech 

o Oboustranné vedení dorazového sedla 

o Vyhazovač řezací lišty 

o 50 dořezových lišt 

o 1 náhradní nůž 

- Ovládání stroje 

o Ovládání přes dotykový dispej a funkční klávesy 

o Zobrazované texty v českém jazyce 



2 
 

o Programový režim ruční / poloautomatický / plně automatický 

o Grafické zobrazení návodu pro obsluhu 

o Možnost přednastavení programu pro řezání 

o Programování během řezání 

o Programovatelné upínání bez řezání 

o USB port pro aktualizaci programu a přenosu dat 

o Spínač nouzového vypnutí 

- Bezpečnost provozu 

o Dvouruční ovládání stroje se zákazem opakovaného řezu, elektronická bezpečnostní 
optická mříž (vícekanálová infračervená bezpečnostní clona), uzavřený zadní stůl 

 

Skládací stroj 

- Základní rozměrové a výkonové údaje 

o Minimální formát 150 X 150 mm 

o Maximální formát 500 x 700 mm 

o Rychlost min. 10 m/min 

o Rychlost max. 100 m/min 

o Řízení MS-Control 

- Konfigurace stroje 

o Šupinový vykladač pojízdný 

o Stohový nakladač součástí první jednotky 

o Mechanické nastavování kapes 

o 1. kapsová jednotka pro čtyři paralelní lomy (4 kapsy) 

o 2. kapsová jednotka pro čtyři paralelní lomy (4 kapsy) 

o 3. jednotka s jedním nožovým lomem 

o Kromě nakladače s první kapsovou jednotkou všechny ostatní jednotky pojízdné 
s možností nastavení paralelního i křížového lomu proti předcházející jednotce.  

- Obsluha stroje 

o Kontrolní jednotka pro funkce ZAP/VYP, non-stop, pustit arch/zastavit, nastavení 
rychlostí, dávek počtů archů 

Knižní vazba V1 

- Modul snášení 

o Velikost papíru: min. 220x120 mm až 450x320 mm 

o Plošná hmotnost papíru 45g-300g/m2 

o Minimální počet snášecích stanic: 20 

o Technologie vzduchového podávání 

o Kontrola dvojitých archů 

o Rychlost snášení sad 3000/hod 

o Integrovaný stohovač 

- Modul V1 



3 
 

o Umožňuje technologické spojení s modulem snášení i ruční nakládání 

o Šití – 2 hlavy – střed, blok, roh 

o Šicí metoda – skobky 

o Rychlost minimálně: 1000 brožur /hod. 

o Kapacita papíru 80g/m2: až 24 listů 

o Blok – až 25 listů 

o Čelní ořez  

- Ovládání 

o Dotykový ovládací LCD panel 

o Program - min. 10 pamětí 

 

Knižní vazba V2 

- Technické provedení 

o Počet kapes 1 

o Technologie lepení s tavným lepidlem 

o 3 válcový systémem nanášení lepidla 

o Boční lepení – kolečka 

o Obálkový podavač se savkovým nakladačem 

o Lisování ze tří stran 

o Automatické setřásání 

o Frézování hřbetu s odsáváním odpadu 

o Rylování obálky – lišta 

o Rylování obálky – 6 pozitivních nebo negativních linek na obálce 

o Automatické nebo regulovatelné nastavení obálky 

- Rozměry knihy a produktivita 

o Maximální velikost vazby 320 x 385 mm 

o Minimální velikost vazby 100 x 110 mm 

o Maximální velikost obálky 710 x 395 mm 

o Šíře vazby 1 mm až 60 mm 

o Plošná hmotnost obálky 80 až 300g/m2 

o Minimální strojní rychlost 250 cyklů za hodinu 

- Ovládání stroje 

o Nastavení stroje pomocí dotykové obrazovky s možností uložení 10ti typových úloh 

 

Knižní vazba V8 

- Součásti stroje 

o Kašírovací zařízení 

o Deskovací zařízení 

o Lisovací zařízení 



4 
 

- Rozměry vyráběných tvrdých desek 

o Šíře hřbetu: min. rozsah 7 – 80 mm 

o Šíře desky: min. rozsah 200 - 650 mm 

o Výška desky: min. rozsah 200 – 350 mm 

 

     Vrtačka papíru 

- Technické provedení 

o Stolní model  

o Posuvný stůl s nastavitelnou vzdáleností otvorů, minimální počet nastavení pro 
6 otvorů  

o Plynulá regulace otáček  

o Automatické odstraňování špon papíru  

- Parametry stroje 

o Průměr vyvrtání 2 - 10 mm 

o Hloubka vrtání min. 40 mm 

o Formát papíru A3+ 

- Součást stroje 

o Sada standardních nástrojů pro vrtání materiálů: papír, plast, kůže  

 

Laminace  B3 

- Základní rozměrové a výkonové údaje 

o Min. rozměr: 25x30cm 

o Max. rozměr: 35x55cm 

o Plošná hmotnost papíru: 115 – 350 g/m2 

o Minimální rychlost 10 m/s 

o Minimální výkon 1000 archů B3/hod 

o Doba nahřívání do 5 minut 

o Možnost regulace teploty v rozsahu 85-140 °C 

- Specifická výbava 

o Nakládání archů: ruční 

o Přítlak hlavních válců: pneumaticky 

o Integrovaný kompresor 

o Automatický separátor archů 

o Laminování ofsetových a digitálních tisků 

o Regulace řízení přesahů 

o Vibrační vykládací stůl 

o Ořezávací nůž 

 

 



5 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 

79811000-2 - Digitální tisk 

79821000-5 - Dokončovací tiskařské práce 

30122000-0 – Kancelářské ofsetové tiskařské stroje 

42991000-9 - Stroje pro tisk, brožování a vazbu knih 

42990000-2 - Ostatní účelové stroje  

30123400-1 – Skládací stroje 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

7 473 000,- Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

nadlimitní otevřené řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Celková cena v Kč 

bez DPH 

1 1 

Konica Minolta Business Solutions 

Czech, spol. s r.o., Žarošická 4395/13, 

Židenice, 628 00 Brno 

Korespondenční adresa: 

Budova ARGO, Evropská 846/176a, 160 

00 Praha 6 

00176150 7 473 000,- 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 

Brno, IČ: 00176150 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Ekonomická výhodnost nabídky je hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Předmětem 

hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty 

(DPH). 

 



6 
 

S ohledem na to, že zadavatel obdržel pouze jedinou nabídku, v souladu s § 122 odst. 2 zákona 

neprovedl hodnocení a posoudil podmínky splnění účasti u jediného účastníka. 

Vybraný účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 

zadávacími podmínkami.  

8. Označení poddodavatele: 

Nebude plněno poddodavatelem. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že ust. § 211 odst. 3) ZZVZ nabývá účinnosti vůči zadavateli ke dni 

18.10.2018, bylo použití jiných komunikačních prostředků přípustné. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 

plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je 

dodávka funkčního souboru. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 24. 8. 2017 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Jana Blezzardová 

oddělení veřejných zakázek 

   


		2017-08-24T14:57:27+0200
	Blezzardová Jana JUDr.




